

رئیس جمهور:
حل آسیب های اجتماعی، کم آبی؛ برنامه عملی داریم
صفحه ۲

روزنامه صبح ایران
شنبه
۱۴۰۰/۰۸/۲۲
۰۷ ربیع الثانی ۱۴۴۳
۱۳ نوامبر ۲۰۲۱
قیمت ۴۰۰۰ تومان
ارمانملي.ير

از «آرمان ملی» گزارش می کند:
سایه روشن های «حذف ارز ترجیحی»
نگرانی ها از نرخ جایگزین ارز در حال افزایش است اما دولت عجله ای برای حذف ارز ترجیحی ندارد
آرمان ملی: نرخ ارز در اقتصاد ایران جایگاه مهمی دارد هر چند که برخی از مسئولان در مقطعی سعی داشتند این مهم را نادیده بگیرند یا اینکه بخواهند اثر گذاری آن را در وضعیت اقتصادی بخش های مختلف اقتصادی از جمله بخش مولد کم رنگ...

بررسی مجدد طرح شفافیت آرای نمایندگان نتیجه دارد؟
شفافیت برای همه جز خودمان!
وعده اتاق شیشه ای برای ورود به مجلس بود، فقط
آرمان ملی: «طرح شفافیت آرای نمایندگان هفته آینده در صحن علنی مجلس بررسی می شود» این خبری بود که روز پنجشنبه اعلام شد. باز هم خبری از ارائه طرح برای کاهش مشکلات معیشتی مردم...

«آرمان ملی» گزارش می کند:
اهواز در آماده باش برای «حمله نفس تنگی»
هشدار درباره حمله تنفسی برای مردم خوزستان به دلیل هرس نکردن در ختان «کتو کار پوس»
آرمان ملی: بیمارستان های اهواز به حالت آماده باش درآمده اند و طی روزهای گذشته مواردی از ابتلا به بیماری های تنفسی در این شهر گزارش شده است. این موضوع نه به دلیل گردوغباری که همواره استان خوزستان با آن درگیر است، بلکه...

وین؛ بدون مذاکره با آمریکا؟

علی باقری: لغو تحریم ها نقطه شروع مذاکرات وین است
علی مطهری: عدم مذاکره با آمریکا بر جام ضد منافع ملی است

سخن روز
پیامدهای اجتماعی افزایش قیمت ارز کالاهای اساسی
حسین راغفر اقتصاددان
موضوع حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی کالاهای اساسی که دولت لایحه آن را با قید فوریت به مجلس ارسال کرد در جلسه روز سه شنبه با حضور رئیس جمهور نیز مورد بحث واقع شد. در آن جلسه تعدادی از اساتید اقتصادی تقریباً همه متفق القول بودند که قطعاً آثار تورمی خواهد داشت و اجرای آن را در شرایط کنونی و در کوتاه مدت رد کردند. لذا به نظر می رسد آقای رئیسی...
همین صفحه

یادداشت ۱
چشم انداز مذاکرات جدید بر جام
حسن هانی زاده تحلیلگر مسائل بین الملل
مذاکرات ایران و کشورهای ۴+۱ به زودی از سر گرفته خواهد شد و تیم مذاکره کننده هم به زودی مشخص خواهد شد. سفر دوره ای معاون سیاسی وزیر خارجه به کشورهای اروپایی، روسیه و چین نشان می دهد که جمهوری اسلامی ایران این آمادگی را دارد که با شرایط کاملاً منطقی و در حقیقت مبتنی بر تعامل احترام انگیز با جامعه جهانی، مذاکره...
همین صفحه

یادداشت ۲
امید از نده نکه داریم
نبی اله عشقی نانی فعال اجتماعی
اگر مقام قهرمانی بی ارزش شود، تحصیلات دانشگاهی منجر به فراگیری دانش، کسب احترام اجتماعی و دستیابی به شغل مناسب نگردد، خوشبختی با ازدواج و تشکیل خانواده قرین نباشد، فرزندآوری با نگرانی و اضطراب تأمین مخارج همراه شود، افرادی با پارتی بازی و داشتن روابط خانوادگی به شغل و مقام...
همین صفحه

چشم انداز مذاکرات جدید بر جام
حسن هانی زاده تحلیلگر مسائل بین الملل
مذاکرات ایران و کشورهای ۴+۱ به زودی از سر گرفته خواهد شد و تیم مذاکره کننده هم به زودی مشخص خواهد شد. سفر دوره ای معاون سیاسی وزیر خارجه به کشورهای اروپایی، روسیه و چین نشان می دهد که جمهوری اسلامی ایران این آمادگی را دارد که با شرایط کاملاً منطقی و در حقیقت مبتنی بر تعامل احترام انگیز با جامعه جهانی، مذاکره را آغاز مذاکره را کند و این مذاکره طبیعتاً با مذاکرات گذشته که بی نتیجه هم بوده، کاملاً تفاوت خواهد داشت. در مرحله اول آقای باقری کنی، معاون سیاسی وزیر خارجه به طرفهای اروپایی ابلاغ کرد که اگر قرار باشد که آمریکا به پای میز مذاکره بازگردد، باید تضمین هایی وجود داشته باشد که آمریکا مانند گذشته از توافقات خارج شود. کشورهای اروپایی هم (انگلیس، فرانسه و آلمان) در حقیقت باید تضمین بدهند که خارج از فشارهای آمریکا تعامل اقتصادی و تجاری خودشان را با ایران آغاز کنند، زیرا اگرچه آمریکا از برجام خارج شد ولی به نظر می رسد که سه کشور اروپایی همچنان از آمریکا دنباله روی می کنند و سیاست های آمریکا را در پیش گرفته اند. امری که نباید در مذاکرات آینده اتفاق بیفتد و کشورهای اروپایی باید در برابر ایران متعهد باشند و به یک خروجی قابل قبولی برسند و همکاری خودشان را در حوزه های اقتصادی و تجاری از سر بگیرند. طبیعی است که الان و در این فرآیند زمانی یک سهم بیشتری از سوی کشورهای اروپایی (انگلیس، فرانسه و آلمان) نسبت به شرایط ایران وجود دارد.
ادامه صفحه ۹

یادداشت های آرمان ملی
سرمقاله: ساهق زبیا کلام
پایان ماه عسل
یوسف مولایی
تضمین نه؛ خسارت ممکن است
علی محمد نمازی
تاخیر جایز نیست
هومان خاکپور
نقش تحریرها، در تولید گازهای گلخانه ای
صفحه ۹

گفت و گوهای آرمان ملی
جعفر قناد باشی:
عقب نشینی امارات؛ ایران روابط منطقه ای را در پاید
حمید درخشان
خودباوری عامل پیروزی بود
صفحه ۱۱

حشمت... فلاحیت پیشه در گفت و گو با «آرمان ملی»:
عوامل تهدید کننده «مذاکرات ۸ آذر» را از بین ببریم
غلبه مولفه های تقابلی بر مولفه های تعاملی
احیای بر جام هم حد مقدور خواهد بود، نه حد مطلوب
صفحه ۳

قیامت قیمت ها!
جعفر کلابی روزنامه نگار
آثار کسری بودجه سال ۱۴۰۰ تازه در حال سر بر آوردن است و همه در انتظار موج های بزرگ و مخرب تر از موج های قبلی گرانی هستند و ظاهراً دبیر دولت این است که ارز ۴۲۰۰ تومانی را حذف کند و درآمد ناشی از آن را به افزایش یارانه ها اختصاص دهد. اما آنچنان که کارشناسان اقتصادی می گویند چنین اقدام بزرگی خود به نقدینگی دامن می زند و صعود تورم را دچار جهش می کند و برخی معتقدند که این جهش که در شرایط کنونی هم امکان وقوع دارد حتمی و بزرگ تر است که در این زمینه ها رئیس دولت اعلام کرده است. از آنجا که اقدامات غافلگیرکننده انجام نمی دهد و قرار است که مردم توجیه شوند ولی معلوم نیست توجیه شدن! مردم در صورت انجام چه نتایج عینی در زندگی ها دارد و چه دردی از آنها را دوا خواهد کرد؟ بله قطعاً سخن گفتن با مردم در زمینه اتفاقات اقتصادی که قرار است رخ دهد شاید از ایجاد شوک روانی مثل فاجعه ای که در موضوع سهمیه بندی بنزین رخ داد جلوگیری کند و نوعی احترام به مردم است ولی در صورت مسئله هیچ تغییری ایجاد نخواهد کرد. و واقعیت آن است که زندگی مردم هر روز سخت تر می شود و ظواهر هر دولتی روی کار نباید فقط به حواشی موضوع می پردازد و از مواجهه با مسائل اصلی خودداری می کند. می خواهند کسری بودجه دولت و مشکلات سخت مالی کشور را برای مردم شرح دهند ولی از هم اکنون این سوال وجود دارد که مگر مقصر کسری بودجه دولت مردم هستند؟ مگر مردم راجع به مسائل کوچک و بزرگ تصمیم می گیرند که اکنون با توجیه آنها تحملشان بالا رود و سفره خالی خود را مدلل بدانند و شکم گرسنه زن و بچه خود را با دلیل و منطق و برهان پر کنند؟! اصلاً دولت ها تشکیل می شوند تا با استفاده از ظرفیت های کشور و نظرات کارشناسی و تدبیر امور از بحران شدن وضع معیشت ملت جلوگیری به عمل آورند. غالب اینکه در مسائل اصلی و مهم که مردم می توانند باید نظر دهند و جهت گیری های کلی رامشخص کنند حداقل طی ۴۳ سال گذشته به جز فرآیند تعیین نوع حکومت از مردم سوال نشده است! اگر چنین امری خصوصاً آنجا که به اقتصاد و معیشت مردم گره می خورد سوال شده بود اتفاقاً دولت ها آسوده بودند و نمی توانستند همه نواقص و عیوب احتمالی را به خواست خود مردم ارجاع دهند. جامعه انگلستان پس از خروج از اتحادیه اروپا با مشکلات سخت اقتصادی روبه رو شد
ادامه صفحه ۷

صدای مخالفان و اکسیسایون را بشنویم
محمد رضا محبوب فر کارشناس حوزه سلامت
طبق اعلام مسئولان کمترین میزان و اکسیسایون سراسری متعلق به انسان های قم، اصفهان و خراسان رضوی بوده است. در مراکز این استان ها تاکنون تجمعات ضد واکسن ها در واکنش به واکسنیاسیون اجباری و اعمال محدودیت های اجتماعی برای واکسنی نشده ها برپا شده است. رقم کلی واکسنی نشده ها برخلاف آنچه توسط وزارت بهداشت و درمان ادعا می شود حدود ۴۰ درصد در سطح کشور است. گروهی از هموطنان، نگران اثربخشی برخی واکسن های استفاده شده در ایران هستند؛ به خصوص واکسن سینوفارم ساخت چین که گزارش های عدم کارایی آن در مقابله با ابتلا، منتشر شده بود. تغییرات مداوم ویروس کرونا و اثرگذاری واکسن ها موضوعی است که به نظر می رسد در واکسنیاسیون عمومی در ایران علیه کرونا به آن توجه نشده است. اما نگرانی از تکرار مرگ های فاجعه بار کرونایی در بین هر دو گروه واکسنی شده ها و واکسنی نشده ها اکنون وارد فاز جدیدی شده است. موافقان واکسنیاسیون اجباری در دولت بارها تهدید کرده اند که پیک ششم کرونا به علت حضور افرادی در جامعه خواهد بود که تاکنون حتی دوز اول واکسن خود را دریافت نکردند. این گروه حتی اخیراً نظرسنجی کرده اند که ۷۵ درصد جمعیت کشور با واکسنیاسیون اجباری موافق هستند و دولت را تحت فشار قرار داده اند که محدودیت های اجتماعی بدون فوت وقت در جامعه علیه واکسنی نشده ها برقرار شود. مخالفان واکسنیاسیون اجباری هم ساکت نشسته اند و با تشکیل کمیته های ضد واکسن در شبکه های اجتماعی و همچنین برپایی تجمعات در شهرهای مختلف کشور

از مافیای خودرو تا قیمت های دستوری در بررسی «آرمان ملی»:
وعده های وزیر بصمت در تنگنای یاستور
با وجود آنکه «زیان اثباتش خودروسازان» همواره بهانه افزایش قیمت خودروهای بی کیفیت داخلی بوده است؛ اما این بار، مساله، ورود رئیس جمهور در امری است که اختیاراتش را قبلاً به وزیر سپرده بود
صفحه ۲
لبنان یک - ایران ۲
پیروزی در اماراتیک در دیداری پر حاشیه
صفحه ۱۱
احمد حکیمی پور در گفت و گو با «آرمان ملی»:
پنجره فرصت ها را نبندید؛ همین!
با شعار وعده نمی توان اعتماد اجتماعی را بازگرداند
صفحات ۶ و ۷

امید از نده نکه داریم
نبی اله عشقی نانی فعال اجتماعی
اگر مقام قهرمانی بی ارزش شود، تحصیلات دانشگاهی منجر به فراگیری دانش، کسب احترام اجتماعی و دستیابی به شغل مناسب نگردد، خوشبختی با ازدواج و تشکیل خانواده قرین نباشد، فرزندآوری با نگرانی و اضطراب تأمین مخارج همراه شود، افرادی با پارتی بازی و داشتن روابط خانوادگی به شغل و مقام برسند، همه اهداف والا و ارزشمند از محتوی خالی می شود و بلا اثر می گردد. در نتیجه تلاش و کوشش برای رسیدن به آینده و سازندگی کشور متوقف خواهد شد. آن انرژی مثبت و انگیزه های که باعث می شود ورزشکاران زمان بسیاری را با تلاش فراوان و تحمل سختی ها سپری کنند، امید به رسیدن به مقام قهرمانی است. آنچه دانش آموزان در انتظار کنکور را وادار به پذیرش کوشایی و گذشتن از تفریحات مورد علاقه شان می کند، امید ورود به دانشگاه، کسب دانش، شغل مناسب و رسیدن به آینده ای مطمئن است. همچنین همه آرزوهای جوانان برای ازدواج و تشکیل خانواده امید به رسیدن به خوشبختی است. اما وقتی موانع بزرگی در مسیر تشکیل خانواده وجود دارد و کمتر جوانی توان تأمین هزینه های خانواده را دارد، چگونه انتظار داریم آمار ازدواج آنقدر نزولی نباشد و رشد جمعیت به حداقل خودش نرسد. می دانیم که نیروی محرکه اصلی تلاش و کوشش هر فرد و به تبع آن توسعه جامعه امید به آینده است. امید افراد برای رسیدن به افضی که در رسم کرده اند و انتظارش را می کشند و قلبی که می خواهند فتح کنند، انرژی مثبت حرکت به جلو است که جانشینی ندارد و آن امید به آینده است. بیداری صحگاهان، چشم باز کردن از خواب دوشین برای رسیدن به محل کسب و کار، وقت گذاشتن و جلوگیری و خسته نشدن صرفاً به دلیل امید برای رسیدن به مقصد است. بیاییم امید را زنده نگهداریم، به جای آنکه جوانان را پند و اندرز دهیم و از محسنت ازدواج سخن بگوییم و با پرداخت وام ازدواج آنان را به ازدواج و تشکیل خانواده تشویق کنیم باید آفاق روشن همراه با رفاه از جامعه آینده را جلوی چشم آنان قرار دهیم که واقعی و دست یافتنی باشد، نیاز به اقدام دیگری نیست. از منظر دیگر تا زمانی که افرادی با خریدن پایان نامه که جلوی دانشگاه برای فروش تبلیغ می کنند و کسی جلوگیری نمی کند به مدرک تحصیلی دست پیدا می کنند، مدرک دانشگاهی نیز ارزشی نخواهد داشت والبته منجر به کسب دانش هم نمی شود. همچنین تا زمانی که افرادی که با انتقال بر رابطه زنگ و سوءاستفاده از منابع امکانات کشور، به جایی رسیده اند از رزنگ خطاب می کنیم که باعث می شود افراد دیگری هم آنان را الگوی خودشان قرار دهند و برای رسیدن به موفقیت مسیرهای ناصحیح را طی کنند، اوضاع بدتر و بدتر خواهد شد. آری وقتی خبرگزاری ها اعلام می کنند فلان مسئول خوشبخت بود که از آنجا که با شرایط لازم بوده است به شغل و مقامی گماشته است دیگر چه انتظاری برای تلاش و کوشش مردم عادی داریم. کشور اصلاح نخواهد شد و چراغ امید روشن نمی شود تا این قبیل سوءاستفاده از قدرت مضمون شناخته نشود و مورد سوال قرار نگیرد. امید به آینده زمانی درخشان و تابناک خواهد بود که حق به خود دربرسد، هر نوع سوءاستفاده از قدرت مضمون شناخته شود و افراد پاک دست، مستعد، تحصیلکرده و تلاشگر به موفقیت دست پیدا کنند و با مسببان ناامیدی و کز رفتاری بر خورد قانونی همراه با شفافیت کافی بشود. آنگاه می توان گفت امید زنده است و باید به استقبال آن رفت.

صدای مخالفان و اکسیسایون را بشنویم
محمد رضا محبوب فر کارشناس حوزه سلامت
طبق اعلام مسئولان کمترین میزان واکسنیاسیون سراسری متعلق به انسان های قم، اصفهان و خراسان رضوی بوده است. در مراکز این استان ها تاکنون تجمعات ضد واکسن ها در واکنش به واکسنیاسیون اجباری و اعمال محدودیت های اجتماعی برای واکسنی نشده ها برپا شده است. رقم کلی واکسنی نشده ها برخلاف آنچه توسط وزارت بهداشت و درمان ادعا می شود حدود ۴۰ درصد در سطح کشور است. گروهی از هموطنان، نگران اثربخشی برخی واکسن های استفاده شده در ایران هستند؛ به خصوص واکسن سینوفارم ساخت چین که گزارش های عدم کارایی آن در مقابله با ابتلا، منتشر شده بود. تغییرات مداوم ویروس کرونا و اثرگذاری واکسن ها موضوعی است که به نظر می رسد در واکسنیاسیون عمومی در ایران علیه کرونا به آن توجه نشده است. اما نگرانی از تکرار مرگ های فاجعه بار کرونایی در بین هر دو گروه واکسنی شده ها و واکسنی نشده ها اکنون وارد فاز جدیدی شده است. موافقان واکسنیاسیون اجباری در دولت بارها تهدید کرده اند که پیک ششم کرونا به علت حضور افرادی در جامعه خواهد بود که تاکنون حتی دوز اول واکسن خود را دریافت نکردند. این گروه حتی اخیراً نظرسنجی کرده اند که ۷۵ درصد جمعیت کشور با واکسنیاسیون اجباری موافق هستند و دولت را تحت فشار قرار داده اند که محدودیت های اجتماعی بدون فوت وقت در جامعه علیه واکسنی نشده ها برقرار شود. مخالفان واکسنیاسیون اجباری هم ساکت نشسته اند و با تشکیل کمیته های ضد واکسن در شبکه های اجتماعی و همچنین برپایی تجمعات در شهرهای مختلف کشور